
教　育　課　程　 東京都立小石川中等教育学校

１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12 数学Ⅱ
13
14
15 物理基礎
16 化学基礎
17 生物基礎
18

20 美術 音楽
21 美術 生物基礎
22
23
24 保健
25 技術家庭 保健
26
27
28
29
30
31 道徳 道徳 道徳
32 特別活動 特別活動 特別活動

国語0.6

34 特別活動 特別活動
ドイツ語・フランス語･中国
語

※ ドイツ語・フランス語･中国
語

※ 後期課程において、放課後にドイツ語、フランス語、中国語を第２外国語として学習できる。

総合的な学習の時間
(小石川ﾌｨﾛｿﾌｨｰⅡ)

英語表現Ⅱ

情報の科学

世界史B
数学Ⅰ

体育

芸術Ⅰ
（音美書）

ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ
英語Ⅰ

体育

ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ
英語Ⅲ

英語表現Ⅱ

特別選択講座
（22単位）

国語総合
（現代文演習）
古典B（古文）
古典B（漢文）

世界史Ｂ
日本史Ｂ
地理Ｂ
倫  理

政治・経済
数学Ⅰ・Ａ
数学Ⅱ・Ｂ

数学Ⅲ
物　理
化　学
生　物
地　学

長文読解

など

国語総合

数学Ａ

数学

33

美術

英語

体育

理科

総合的な学習の時間
（小石川ﾌｨﾛｿﾌｨｰⅠ）

国語

社会

国語

社会

国語

数学

地理B
社会

立志

理科

音楽
音楽

数学

19
地学基礎

数学Ⅱ

倫理

日本史B

特別活動

創作

現代文B現代文B

古典B
政治・経済

開拓

体育

総合的な学習の時間
(国際理解・

小石川ﾌｨﾛｿﾌｨｰⅢ)

技術家庭 技術家庭

英語 英語

学校設定科目
小石川ﾌｨﾛｿﾌｨｰⅣ

総合的な学習の時間
（社会参加･国際理解）

英語表現Ⅰ

体育

理科

体育

数学Ｂ

家庭基礎

ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ
英語Ⅱ

物理基礎

化学基礎

時
数
 

学
年
 


